[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От       06.2019г.                                                №                         проект
О переводе имущества из муниципальной
собственности муниципального образования
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
в муниципальную казну муниципального образования
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

           В целях эффективного использования муниципального имущества муниципального образования Лоинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в соответствии с ч.3 ст.215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 38, 39 Устава муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 29.10.2018 № 30
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перевести с баланса муниципальной собственности муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (счет 110100000) в муниципальную казну (счет 110800000) муниципального образования  Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  движимое и недвижимое имущество муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области согласно приложению №1.
2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
3. Прекратить оперативное управление в отношении имущества казны муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствии с приложением № 1
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать  постановление в   газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                    Н.С.Лапеченков

Приложение к постановлению
Администрации Лоинского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области
От     06.2019 г. № проект

Перечень недвижимого имущества,
учитываемого в составе основных средств (счет 010110000) администрации, подлежащего переводу в состав недвижимого имущества казны (счет 010800000) Администрации Лоинского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области
	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес
местонахождения
	Инв.номер
	Год постройки
	Дата принятия к учету
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Общая сумма начисленной аммортизации
	Остаточная стоимость, руб.
	Основание нахождения у юридического лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Нежилые здания

	1
	Административное здание
	Смоленский район, д.Бабны, ул. Молодежная, д.21
	1101120001
	1977
	27.11.2008
	60,3 м2
	311 593,00
	311 593,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	2
	Административное здание
	Смоленский район, д.Лоино, ул.Центральная, д.15
	1101120002
	1968
	27.11.2008
	53,6м2
	15 716,00
	15 716,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	3
	Здание бани
	Смоленский район, д.Лоино, ул.Центральная, д.12
	1101120003
	1971
	27.11.2008
	156,4м2
	64 385,00
	64 385,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г

Жилые здания

	4
	жилой дом
	Смоленский район, д.Бабны, ул. Тополиная, д.3
	1101110001
	1969
	27.11.2008
	91,6м2
	183 555,00
	183 555,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	 11

	Сооружения

	5
	Артезианская скважина
	Смоленский район, д.Лоино, на расстоянии 200 м.
	1101130002
	1991
	27.11.2008

	6076,00
	6076,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	2
	Артезианская скважина
	Смоленский район, д.Борок
	1101130001
	1977
	27.11.2008

	1327,00
	1327,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	3
	Артезианская скважина
	Смоленский район, д.Холодилы
	1101130003
	1965
	27.11.2008

	5701,00
	5701,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	4
	Башня водонапорная
	Смоленский район, д.Лоино, на расстоянии 200 м.
	1101130005
	1991
	27.11.2008
	50м3
	26175,00
	26175,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	5
	Башня водонапорная
	Смоленский район, д.Борок
	1101130004
	1977
	27.11.2008
	50м3
	12851,00
	12851,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	6
	Башня водонапорная
	Смоленский район, д.Холодилы
	1101130006
	1965
	27.11.2008
	50м3
	5701,00
	5701,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	7
	Водопроводные сети 5536 м
	Смоленский район, д.Лоино, ул.Центральная,Спортивная,Олимпийская,Речная,Заречная,Набережная,Кутейная,Садовая,Школьный тупик,пер.Заречный
	1101130008
	1991
	27.11.2008
	5536 м
	181614,00
	181614,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	8
	Водопроводные сети  1450 м
	Смоленский район, д.Борок
	1101130007
	1977
	27.11.2008
	1450 м
	181592,00
	181592,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	9
	Водопроводные сети  1224 м
	Смоленский район, д.Холодилы
	1101130009
	1965
	27.11.2008
	1224 м
	106989,00
	106989,00
	0,00
	Акт приема-передачи от 27.10.2008г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	Расширение газораспределительной  сети высокого и низкого давления протяженностью 5568,2 м
	Смоленский район, д.Лоино
	1101130010
	2011
	03.2011
	5568,2 м
	2410 119,00
	641091,00
	1769 028,00

	11
	Расширение газовой сети низкое давление
	Смоленский район, д.Лоино
	1101130011
	2012
	03.2012

	185455,00
	42061,00
	143394,00

image1.png